
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 23 del 09/03/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

REVOCA PARZIALE DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 
14.10.2009

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì nove del mese di Marzo alle ore 14:55 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'atto n. 140 del 14.10.2009, con il quale è stata disposta l'assunzione di 
un esecutore amministrativo (cat. B) a tempo parziale per 33 ore settimanali, ai sensi 
dell'art. 90 del D. Leg.vo n. 267/2000, da assegnare all'ufficio di staff del Sindaco per 
compiti di supporto allo svolgimento del proprio mandato amministrativo;

CONSIDERATO che con l'atto di cui sopra veniva inoltre accolta la determinazione del 
Sindaco di ridurre, in relazione alla costituzione del suddetto ufficio di staff, la propria 
indennità da € 2.824,98 mensili a € 2.324,98 mensili, con decorrenza dal 19.10.2009;

DATO ATTO che l'esecutore amministrativo assunto per l'ufficio di staff del Sindaco 
risulta essere la dipendente Mainardi Martina;

RILEVATO:
- che, nei primi mesi del 2011, in relazione alla lunga assenza di un operatore dell'URP, 
si è reso necessario  ripristinare il numero di addetti al suddetto servizio, al fine di non 
prediudicarne la funzionalità  a favore dei cittadini;

- che, per far fronte alle suddetta esigenza, si è ritenuto opportuno, al fine di contenere le 
spese per il personale, di non procedere ad assunzioni dall'esterno, bensì di reperire una 
unità all'interno dell'Ente;

- che è pertanto stata disposta, dal 14.3.2011, l'assegnazione parziale della Sig.ra 
Mainardi Martina all'URP con la conseguente limitazione, di fatto, della funzionalità 
dell'ufficio di staff del Sindaco costituito con la precitata deliberazione n. 140/2009;

RITENUTO opportuno, in conseguenza di quanto sopra esposto, revocare la riduzione 
dell'indennità del Sindaco disposta con atto n. 140/2011;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

1. DI REVOCARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, con decorrenza dal 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mese di aprile 2012, la riduzione dell'indennità del Sindaco disposta con proprio 
precedente atto n. 140/2011, ripristinandone l'importo a € 2.824,98 mensili, già 
comunque decurtato come da delibera di GC n. 108, in data 08/07/2009;

2. DI DARE ATTO che la maggiore spesa conseguente, quantificata in € 4.500,00 per la 
frazione di anno 2012 e in € 6.000,00 in ragione annua , trova copertura sul cap. 20 
"Indennità di carica Amministratori";

3. DI PRENDERE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati 
acquisiti i pareri prescritti dall'art. 49. 1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

4. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art. 134. 4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       27/03/2012       fino al       11/04/2012      .

Addì 27/03/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      27/03/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      06/04/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


